MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA – MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

Edital Nº 23/2021, de 24 de setembro de 2021

Página 1 de 1

 A Diretoria Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa - Mangabeira, de acordo com as

disposições da legislação em vigor, RESOLVE PRORROGAR O PRAZO DE RECURSOS,

RETIFICANDO por meio deste, o Edital nº 21/2021, de 21 de setembro de 2021 – Campus

Mangabeira, decorrente do PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS

SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO – PSCT 2021.2, conforme Edital nº 47/2021 - PRE, de 16

de junho de 2021, seguindo as regras e o cronograma indicado nos itens a seguir:

ONDE SE LÊ:

1.2     Os candidatos listados no ANEXO I deste edital que foram INDEFERIDOS e não obtiveram
a confirmação de matrículas terão prazo para recurso nos dias 22 a 23 de setembro de 2021.

LEIA-SE:

1.2     Os candidatos listados no ANEXO I deste edital que foram INDEFERIDOS e não obtiveram
a confirmação de matrículas terão prazo para recurso nos dias 22 a 24 de setembro de 2021.

João Pessoa-PB, 24 de setembro de 2021.

CECÍLIA DANIELLE BEZERRA OLIVEIRA
Diretora Geral Substituta

IFPB - Campus Avançado João Pessoa - Mangabeira
SIAPE nº 1107860

Portaria nº 14/2021 - DG-MB-RE